
Id: FAE91AFC-F7FD-4789-8D8F-56B99E9110EA

Uchwała Nr 4200.IV.151.2024

IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 4 grudnia 2024 r.

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w projekcie uchwały 
w sprawie budżetu Miasta Pszów na rok 2025

Na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 1 i 2, art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325 z późn. 
zm.) IV Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach  uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego 
w projekcie uchwały w sprawie budżetu Miasta Pszów na rok 2025.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie

W projekcie uchwały w sprawie budżetu Miasta Pszów na rok 2025,  opracowanym przez 
Burmistrza Miasta Pszów i przedłożonym Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, 
zaplanowano deficyt budżetowy ustalony na podstawie art. 217 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.). 

Planowany deficyt budżetowy będący różnicą między prognozowanymi dochodami ogółem 
a planowanymi do poniesienia w roku budżetowym wydatkami ogółem, wynieść ma 3.897.972,00 zł.  

Jako źródła pokrycia tego deficytu wskazano przychody z:
- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 330.972,00 zł, 
- pożyczki zaciągniętej na rynku krajowym w wysokości 3.567.000,00 zł.



Id: FAE91AFC-F7FD-4789-8D8F-56B99E9110EA

Dane wynikające ze sprawozdawczości budżetowej za III kw. 2024 roku, a także plan po 
zmianach budżetu roku bieżącego ustalony przed złożeniem opiniowanego projektu budżetu na 2025 
rok wskazują, że miasto Pszów powinno mieć możliwość uzyskania środków finansowych z wolnych 
środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych.  

Możliwość zaciągnięcia pożyczki została oceniona przy uwzględnieniu projektu uchwały 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Pszów, z którego wynika, że przy przyjętych 
założeniach planistycznych uwzględniających już zaciągnięte zobowiązania oraz planowaną nową 
pożyczkę zostanie spełniona relacja określona w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.  

Wobec dokonanych ustaleń, zdaniem Składu Orzekającego miasto Pszów powinno mieć 
możliwość pokrycia planowanego deficytu budżetu na 2025 rok.  

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak na wstępie.

Od niniejszej uchwały Burmistrzowi Miasta Pszów przysługuje odwołanie do pełnego składu 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

PRZEWODNICZĄCY
IV Składu Orzekającego

Krzysztof Róg



Id: FAE91AFC-F7FD-4789-8D8F-56B99E9110EA

DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Dane podpisywanego dokumentu

Typ dokumentu Opinia

Sygnatura 4200.IV.151.2024

Data dokumentu 2024-12-04

Organ wydający

Przedmiot regulacji
w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w projekcie 
uchwały w sprawie budżetu Miasta Pszów na rok 2025

Identyfikator 
dokumentu

FAE91AFC-F7FD-4789-8D8F-56B99E9110EA

Informacje o złożonych podpisach elektronicznych

Podpis:

Sygnatura Signature-956354982

Numer seryjny 609090938255048541648250770376284297063243655047

Osoba podpisująca Krzysztof Aleksander Róg

Instytucja

Kraj

Data złożenia podpisu 2024-12-04 13:22:54

Wystawca certyfikatu
2.5.4.97=VATPL-5260300517, CN=COPE SZAFIR - Kwalifikowany, 
O=Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A., C=PL

 


